農地法第１８条第１項の規定による許可申請書

	農業委員会

受付年月日

	整理番号

　　　　　　下記土地について賃貸借の解除（　　　　　）をしたいので、農地法第18条

　　第1項の規定により許可を申請します。

　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　倉敷市農業委員会会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　賃貸人（自署）

　　　　　　　　　　　　　　　賃借人（自署）

	１当事者の別
	当事者
	住　　　　　　所
	年齢
	職　業
	電話番号

	賃貸人

	賃借人

	２土地表示等
	土　地　の　所　在
	地　番
	地　　目
	面積　　　　　　　㎡
	利用状況
	耕作年数
	備　　　考

(賃貸人からの通作距離)

	市町村
	大　　字
	字

	登記簿
	現　況

	３賃貸借契約の内容
	別紙賃貸借契約書の写しのとおり（賃貸借契約書のない場合は賃貸借契約の時期,契約の期間,年間の借賃年額等契約の内容）

	４賃貸借解除等しようとする事由の詳細

	５賃貸借の解除等をしようとする日　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

	６土地の引渡しを受けようとする時期　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

	７賃貸人,賃借人の生計状況および経営能力

	(1)土地の状況

	賃　　貸　　人
	賃　　借　　人

	自作地
	借入地
	貸付地
	自作地
	借入地
	貸付地

	田

	畑

	計

	採草地

	その他

の土地

	(2)土地以外の資産の状況
	農　機　具
	家　　畜
	農　機　具
	家　　畜

	1　　　2　　　3　　　4

　台　　　台　　　台　　　台

	1　　　2　　　3　　4

台　　台　　台　　台

	固定資産税額
　　　　　　　　　　　　円
	市町村民税の所得決定額

　　　　　　　　　　円
	固定資産税額
　　　　　　　　　　　円
	市町村民税の所得決定額
　　　　　　　円

	(3)世帯員（構成員）の状況

	世帯員（構成員）
（15歳以上のもの）
氏　　名
	性別

	年齢

	世帯井（構成員）就業等の状況（○印を付す）
	備　　考

	農業従事者
	農業以外の兼務を兼ねるもの
	農業外の職業従事者
	農地法第2条第２項該当者
	常時出稼者

	賃貸人

	年雇（常雇）

男　　人,　女　　人

臨時雇年延

男　　人,　女　　人

15歳未満の世帯員（構成員）

男　　人,　女　　人

	賃借人

	年雇（常雇）

男　　人,　女　　人

臨時雇年延

男　　人,　女　　人

15歳未満の世帯員（構成員）

男　　人,　女　　人

	8賃貸借の解約に伴い支払う給付の種類等
	土地の別
	離作料
支給土地

面積
	毛上補償
	離作補償
	代地補償
	備　　考

	10ａ当り
	総量
	10ａ当り
	総量
	地目
	面積

	農地
	田

	畑

	採草放牧地

	9その他参考となるべき事項